
アンケート調査ご協力の御礼 
平成 25 年 5 月吉日 

NPO 法人『共生の会』 
 理事長 橋本長茂 

 
 この度は、私ども NPO 法人『共生の会』の活動に関するアンケートにご協力いただき、誠に

ありがとうございました。お陰様を持ちまして、大変多くのご回答をいただくことができました。

また貴重なご意見やご感想も頂戴いたしました。これらは私たちの今後の活動に関する指針とな

るのは勿論のこと、同時に大きな励みにもなりましたことを先ずもって報告させていただきます。 
 
 さて、ご関心の高かったテーマとしましては、「海外旅行」、「外国語クラス」、「楽農園」、「共歩

の会」、「カルチャーセンター」などとなっておりますが、今後は地域別の参加希望者様の多寡な

ども考慮のうえ、まずは早期に開催が可能なイベントからスタートしてまいりたいと考えており

ます。 
 
なお、現在正会員のメンバーにおいて、「共歩の会」の第一回目を東京都内にて企画中でござい

ます。詳細が決まり次第、首都圏（東京・千葉・埼玉・神奈川）にお住まいで参加ご希望のあっ

た皆様にご案内させていただきますので、ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 
 
 首都圏以外の地域の方、またアンケートではご希望されなかった方で、「共歩の会」の内容につ

いてご関心をお持ちの方は、「共生の会」事務局までお気軽にご連絡いただけますようお願いいた

します。また、当ホームページでもスケジュール等が決まり次第、順次掲載して参りますので、

時々ご覧いただければ幸いです。 
 
 引き続き、例えば「海外旅行」における目的地や、「外国語クラス」・「カルチャーセンター」に

おける具体的な項目などについて、皆さまとご意見交換をさせていただきたいと思いますので、

今後ともご協力のほど、よろしくお願いいたします。 
 

以上 
 
アンケート結果 

活
動
候
補
メ
ニ
ュ
ー 

海
外
旅
行 

商
店
街
振
興 

子
育
て
支
援 

学
び
の
サ
ロ
ン 

し
つ
け
指
南 

超
初
歩
Ｉ
Ｔ
教
室 

カ
ル
チ
ャ
ー
セ
ン
タ
ー 

外
国
語
ク
ラ
ス 

健
康
麻
雀 

屋
上
菜
園 

球
技
愛
好
会 

里
親
支
援 

講
談
教
室 

ビ
ジ
ネ
ス
講
座 

楽
農
園 

共
歩
の
会 

手
芸
教
室 

い
じ
め
防
止 

大
た
た
き
ゴ
ル
フ
大
会 

復
興
支
援 

応
募
数(

人) 

70 13 21 26 8 29 47 61 33 23 35 11 8 43 46 47 18 9 23 38 

（ご回答者様総数 148 名様） 

 


